anni (novembris anno a nativitate Domini MCCCXXXV) Michael Crespi, 

pictor Valencie in presentia dicti Johanis de Reta, alterius ex judicibus de- 

legatis personaliter constitutus ac dicto Petro Machini dicto nominis pre- 

sente et accepta,nte, confessus fuit, quod super quodam eius hospicio sito in 

vico de les Parres de parrochia Sancti Arrdree, Confrontato cum hos~piciis 

domine Sibile uxor Paschasii March, cum orto Petri Vila, facit facere tenetur 

Elemosine supradicte, novem solidos censuales et perpetuales cum laudimio 

et fatica ac aliis juribu~s supradictis, in festo Sancti Michaelis anno quolibet 

exolvendos. 
De quibus omnibus dictus Petrus Machini dicto nomine requisivit , sibi 

fieri publicum instrumentum. 
»Presentibus testibus discreto Bernardo Garcie presbiteri et Bartholórryeo 

Crexel rector dé Enova.» 

70.—CRESPI, Leonardo. Año Iq.37. ACV. Leg. 5.655. F. 28, v.°. Almoyna• 

«Item doni an Leonard Crespi, pintor per manament de Capitol quaranta 

reals per ço com fon deliberat que. pintas la post de la porta de 1'Almoyna 

e fon deliberat que millor menestral volien, no ha volgut tornar lo senyal, 

tres lliures. 

71.—MARTE, Gabriel. 
2-XII-1452. ACV. Cód. 156, numeración actual y núm. 82 de la antigua• 

Traslado de la clausura del último testámento de doña Juana, viuda, 

mujer que fue de Gabriel Martí, pintor, en pública forma redactado y güar" 

dado ,en poder de Jaime Jordán, not. subscripto el 2-XII-1452, y publicado

per el mismo. not. el 18-XI-145 3 
«Item do e leix alç frares de la Verge María del Carme de la ciutat de 

Valencia, deu solds censals perpetuals sens luisme e fa.digua, empero ab tos 

altre píen dret emphiteutich segons fur de Valencia... e per aquells e caritas 

d'aquells los dits frares del lit monestir liguen e celebren per anima mía 

e del lit quondam marit meu e de tots fells deffuncts hun aniverssari en io 

endemá de Nostra Sancta María del mes d'agost.» 

72.—BARá, Bartolomé. Noviembre, 1470. APV. Protc. Zo10 de Jorge del Royo' 

Juan Olcina vende a Catalina Marforell, vizzda de Andrés Baccho 

(a) Jacomart, una cahizada de viña 

Este protocolo está muy deteriorado por la humedad sufrida en otro 

tiempo, por lo que faltan muchas palabras, entre ellas, el día y el mes, aun' 

que podemos fi jarlo entre el 6 y el 22 de noviembre de 1470, fechas del 

documento anterior y del posterior al que nos referimos. También esta 

destruido el nombre propio del pintor. 
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«Novembris a.nno Iq.7o... Jóhannis Olcina... Vendo concedo trado seu 
quasi trado vobis honorabilis Caterine ~VIartorell (uxor quondam) venera- 
bilis Andree Bacho alias Jacomart mercatoris Valencie absenti notarius 
tamen stipulante et vestris unam ea.fisatam terre vinee paucum plus vel minus 
sitam et positam in ortam presentem civitatem Valencie in partita de 11~or- 
many ...sub directo dominio fabrice ecclesie parrochialis (Sancte) Andree 
presentis civitatis Valencie ad censum septem ( ) anno quolibet sol- 
vendorum in feste beate Marie cum laudimio et fatica; cqnfrontatur ex una 
(parte) cum vinea que ese solebat (esser) ( ) Baró pictoris et ex alia 
parte cum vinea de na .Portugala et ex alia parte cum vinea Inei dicti Johan- 
nis Olzina. . ., Hanc vendicinem dicte cafisate vinee cum introitibus (et (exi- 
tibus) aquis etc. et cum omnibus juribus, et quibus juribus etc. justus etc. 
ad dandum, vendendum ete. Exceptum clericis etc. facio vobis .Catherine 
Martorelli absente ut presente notario stipulante et vestris pretio vi~delicet 
duodecim librarum monete Regalium Valencie quas omnes a vobis confiteor 
habuisse reccpisse realiter numerando etc. Unde renuncio etc.»